PAGE

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич  от 05.10.2010 №241
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от    25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение рекомендаций, установленных  пунктом  8  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 01.07.2010 № 821, Указом губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 46 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих государственные должности Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 47 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации городского поселения Углич от 05.10.2010 № 241 «Об утверждении положения о комиссии» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении:
4.1. Муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы городского поселения Углич (далее - должности муниципальной службы) в Администрации городского поселения Углич;

4.2. Граждан, замещавших должности, включенные в перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации городского поселения и структурных подразделений, имеющих статус юридического
лица, со дня увольнения которых прошло менее двух лет, если работодателем для них являлся Глава Администрации городского поселения Углич (в случае, предусмотренном подпунктом 14.2. пункта 14 Положения).»

1.2. В подпункте 14.1.  пункта 14  во втором абзаце заменить слова:

«в соответствии с постановлением Главы городского поселения Углич от 19.08.2009 № 215 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы» на слова «в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Углич от 07.03.2013 № 47 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы» и постановлением Администрации городского поселения Углич  от 07.03.2013 № 46 «Об утверждении положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  на муниципальной службе в Администрации городского поселения Углич».

1.3. Подпункт 14.2. пункта 14 изложить в  следующей редакции:
«Поступившие в Администрацию городского поселения Углич:
14.2.1. Заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

14.2.2.  Письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг), стоимость которых в течение месяца превышает сто тысяч рублей, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.»
1.4. В подпункте 20.1.  пункта 20  заменить слова:

«в соответствии с постановлением Главы городского поселения Углич от 19.08.2009 № 215 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы» на слова «в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Углич от 07.03.2013 № 47 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы» и Постановлением Администрации городского поселения Углич  от 07.03.2013 № 46 «Об утверждении положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  на муниципальной службе в Администрации городского поселения Углич.»

1.5. В подпункте 20.2. пункта 20:

- заметить слова «Постановлением Главы городского поселения Углич»

на слова «Постановлением Главы Администрации городского поселения Углич»;

- добавить после слова «Главе» слово «Администрации».

1.5. В абзаце 3 пункта 21 после слова «Главе» добавить слово

«Администрации».

1.6. Добавить пункт 23 следующего содержания:

«23. По вопросу, указанному в подпункте 14.2.2. пункта 14 Положения:

23.1. Дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг), стоимость которых в течение месяца превышает сто тысяч рублей, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.

23.2. Отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) в выполнении в данной организации работ (в оказании данной организации услуг), стоимость которых в течение месяца превышает сто тысяч рублей, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.

В этом случае комиссия должна мотивировать свой отказ.»
1.7. Считать пункт 23 Положения пунктом 24  и далее нумерация пунктов по порядку.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации

городского поселения Углич                                                              С.А. Парфенов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АдминистрациИ  городСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ углич

ярославской области

От 21.03.2013 № 66

PAGE